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NEWSLETTER 4/2024 
 

ZESTAWIENIE  NAJBARDZIEJ  ZNANYCH  WYDARZEŃ  W  

WOJEWODZTWIE  WARMIŃSKO - MAZURSKIM 

 

29 maja  - 2 czerwca – Beach Pro Tour 2024 – Stare Jabłonki 

28-30  czerwca 2024  - 80. ORLEN Rajd Polski Rally Poland –Mikołajki 

5 – 7 lipca 2024 Dni Mikołajek – Mikołajek 

13 lipca 2024 Inscenizacja Bitwy pod Grunwaldem –w ramach Dni Grunwaldu 

– pola Grunwaldu 

25 – 28 lipca 2024 Ostróda Reggae Festiwal - Ostróda 

25 - 28 lipca 2024 r. 43. Piknik Country Mrągowo 

26-28 lipca 2024 XXV Letni Zlot Motocykli Giżycko Twierdza Boyen 

3 – 4 sierpnia 2024 Mazury Air Show 2024 – Lotnisko Wilamowo 

9 – 11 sierpnia 2024  53. Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego Old 

Jazz Meeting Złota Tarka Iława 

9 – 11 sierpnia 2024 Święto Twierdzy Boyen, Operacja Boyen Giżycko 2024 

15 - 17  sierpnia 2024 – XVII Mazurskie Zawody Balonowe  -  Puchar Polski – 

Ełk 

15 – 17 sierpnia 2024 – Olsztyn Green Festival 2024 – Olsztyn 

23 sierpnia 2024 – Festiwal Wiatru Pokazy Lotnicze – Giżycko  
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fot. Zbigniew Chojęta 

 

Warmia i Mazury to połączenie historii i współczesności, to przyroda i 

nowoczesność oraz wiele zakątków ciszy i spokoju. Tutaj można podziwiać, 

niespotykane gdzie indziej krajobrazy.  

 

Do najbardziej znanych atrakcji turystycznych regionu należą niewątpliwie: 

Wielkie Jeziora Mazurskie, Kanał Elbląski, Rzeka Krutynia, Zamki Gotyckie, 

Mikołaj Kopernik i Grunwald. W Gołdapi znajduje się również na razie jeszcze 

jedyne w regionie uzdrowisko, chociaż Lidzbark Warmiński dąży również do 

tego statusu. 

 

Turystyka dziś to nie tylko zabytki. To liczne imprezy odnoszące się do 

historii (tzw. rekonstrukcje), to kuchnia regionalna, to turystyka lotnicza, 

turystyka zimowa czy ogromna liczba imprez ze sfery kultury czy sportu.  

 

Poniżej prezentujemy najbardziej znane wydarzenia z naszego regionu. Należy 

jednak pamiętać, że w prawie w każdym mieście czekają na turystę i 

mieszkańca imprezy o zasięgu lokalnym. Warto więc przyjechać do regionu i 

wziąć udział w jednej lub kilku imprezach. 
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Więcej wydarzeń znajdziecie Państwo na stronie; 

www.mazury.travel/wydarzenia/ 

 

29 maja  - 2 czerwca – Beach Pro Tour 2024 – Stare Jabłonki 

Międzynarodowa Federacja Piłki Siatkowej (FIVB) opublikowała kalendarz 

rozgrywek siatkówki plażowej na przyszły rok. Po raz pierwszy w Polsce 

odbędzie się drugi rangą turniej cyklu Beach Pro Tour – Challenge. W dniach 29 

maja – 2 czerwca gospodarzem będą Stare Jabłonki. 

Do tej pory Polska organizowała jedynie najniższe rangą turnieje, czyli Beach 

Pro Tour Futures. 

Stare Jabłonki mają bogatą historię związaną z siatkówką plażową. Największą 

imprezą, która odbyła się w Starych Jabłonkach, były natomiast mistrzostwa 

świata w 2013 roku. 

www.facebook.com/profile.php?id=100057632011944 

28-30  czerwca 2024  - 80. ORLEN Rajd Polski Rally Poland –Mikołajki 

ORLEN 80. Rajd Polski powraca do kalendarza rajdowych mistrzostw świata. 

Areną zmagań kierowców rywalizujących w narodowym klasyku tradycyjnie 

będą szutrowe odcinki zlokalizowane wśród mazurskich jezior i lasów, a baza 

rajdu po raz kolejny znajdzie się w Mikołajkach. Jubileuszowa, 80. edycja 

najważniejszej imprezy motorsportowej w kraju odbędzie się pod koniec 

czerwca 2024 roku. 

www.rajdpolski.pl/pl/2023/orlen-80-rajd-polski-powraca-do-kalendarza-

mistrzostw-swiata 

www.mikolajki.eu/aktualnosci/1262-jubileuszowy-orlen-80-rajd-polski-siodma-

runda-wrc-2024 

 

5 – 7 lipca 2024 Dni Mikołajek – Mikołajek 

Przez trzy dni Mikołajki na Mazurach będą tętniły muzyką, dobrą zabawą i 

wieloma atrakcyjnymi wydarzeniami. Trzydniowa impreza to dobra muzyka, 

tradycyjne elementy i święto kolorów.  Podczas Dni Mikołajek odbędzie się 

Festiwal Rybny "Rybkę na Zdrowie". Wydarzenie kulinarne jest jednym z 

największych w Polsce poświęconych głównie promocji ryb słodkowodnych. 

Organizowane jest w Mikołajkach już od kilkunastu lat i cieszy się 

niesłabnącym zainteresowaniem. Nic dziwnego, gdyż tylko tutaj można 

spróbować owoców mazurskich jezior przygotowanych na wiele sposobów, 

wziąć udział w konkursach przygotowanych przez kucharzy i przekonać się, że 

warto jeść ryby. Dni Mikołajek to również wodowanie Króla Sielaw i parada 

statków. 

www.mikolajki.eu/kalendarz 

file:///C:/Users/User/Downloads/www.mazury.travel/wydarzenia/
file:///C:/Users/User/Downloads/www.facebook.com/profile.php%3fid=100057632011944
http://www.rajdpolski.pl/pl/2023/orlen-80-rajd-polski-powraca-do-kalendarza-mistrzostw-swiata
http://www.rajdpolski.pl/pl/2023/orlen-80-rajd-polski-powraca-do-kalendarza-mistrzostw-swiata
http://www.mikolajki.eu/aktualnosci/1262-jubileuszowy-orlen-80-rajd-polski-siodma-runda-wrc-2024
http://www.mikolajki.eu/aktualnosci/1262-jubileuszowy-orlen-80-rajd-polski-siodma-runda-wrc-2024
file:///C:/Users/User/Downloads/www.mikolajki.eu/kalendarz
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13 lipca 2024 Inscenizacja Bitwy pod Grunwaldem –w ramach Dni Grunwaldu 

– pola Grunwaldu 

Inscenizacja Bitwy pod Grunwaldem jest organizowana co roku w rocznicę 

zwycięstwa wojsk polskich i litewskich nad krzyżackimi. Organizowana jest ona 

od 1998 roku. To tutaj, na polach pod Grunwaldem, spotykają się tysiące 

rekonstruktorów oraz miłośników średniowiecza z całego świata, w tym m.in. z: 

Niemiec, Włoch, Francji, Finlandii, Czech, Słowacji, Węgier, Rosji, Białorusi, 

Ukrainy, a nawet Stanów Zjednoczonych i Nowej Zelandii. W rekonstrukcji 

pamiętnej bitwy z 1410 roku bierze udział około 1250 rekonstruktorów 

historycznych. 

www.grunwald1410.pl/ 

 

25 – 28 lipca 2024 Ostróda Reggae Festiwal - Ostróda 

Największy w Polsce i jeden z największych w Europie festiwal jamajskich 

brzmień zamieni Ostródę w roztańczoną muzyką, światłem i uśmiechami stolicę 

pozytywnych wibracji. Jak zawsze, tak i tym razem do tego miasta zawitają 

największe światowe i polskie gwiazdy reggae, dub, ska, roots i dancehallu!  

www.ostrodareggae.com 

 

25 - 28 lipca 2024 r. 43. Piknik Country Mrągowo 

Piknik Country w Mrągowie to legendarna impreza organizowana od 1982 roku. 

To najstarszy, największy w Polsce i jeden z największych w Europie festiwal 

muzyki country i folk. Imprezy odbywają się w kilku miejscach Miasta: w 

Festiwalowym Amfiteatrze, małym amfiteatrze na Placu Unii Europejskiej, na 

Skwerze Jana Pawła II, w Westernowym Miasteczku Mrongoville. Co roku na tę 

legendarną imprezę przyjeżdżają tysiące turystów, którzy piknikują w mieście. 

To właśnie goście w westernowych strojach i kowbojskich kapeluszach 

zmieniają w ostatni weekend lipca oblicze miasta.  

www.piknikcountry.pl 

 

 

26-28 lipca 2024 XXV Letni Zlot Motocykli Giżycko Twierdza Boyen 

Parada motocykli ulicami miasta odbędzie się 26 lipca (piątek). Organizatorzy 

zlotu tradycyjnie zapewniają liczne koncerty, rejsy statkiem, pokazy taneczne, 

konkursy, zwiedzanie XIX-wiecznej Twierdzy Boyen, która jest bazą zlotu i 

oczywiście paradę motocykli ulicami miasta, w piątek 26 lipca. 

www.facebook.com/vboyengizycko/ 

3 – 4 sierpnia 2024 Mazury Air Show 2024 – Lotnisko Wilamowo 

file:///C:/Users/User/Downloads/www.grunwald1410.pl/
file:///C:/Users/User/Downloads/www.ostrodareggae.com
http://www.piknikcountry.pl/
https://www.facebook.com/vboyengizycko/
https://www.facebook.com/vboyengizycko/
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Każdego roku organizowane wcześniej festyny a od 2010 Mazury AirShow, 

corocznie gromadzą kilkuset uczestników i kilkadziesiąt tysięcy obserwatorów.  

W 2024 roku mazurskie pokazy będą się na lotnisku Kętrzyn Wilamowo finałem 

Międzynarodowego Zlotu oraz akcentem pierwszego w Polsce jarmarku – 

spontanicznej giełdy lotniczej przeznaczonej dla braci lotniczej.  

www.lotniskoketrzyn.pl/kalendarz-imprez/ 

 

9 – 11 sierpnia 2024  53. Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego Old 

Jazz Meeting Złota Tarka Iława 

Festiwal ma charakter cykliczny, odbywa się w Iławie od 1994 roku. Tegoroczna 

edycja podobnie jak poprzednie, obfitować będzie w gwiazdy polskiej, jak i 

zagranicznej sceny jazzowej. „Złota Tarka” to jeden z największych festiwali w 

Polsce kultywujący jazz tradycyjny. Odbywa się w amfiteatrze położonym nad 

Jeziorakiem, najdłuższym jeziorem w Polsce. 

www.zlotatarka.pl/ 

 

9 – 11 sierpnia 2024 Święto Twierdzy Boyen, Operacja Boyen Giżycko 2024 

Operacja Boyen to wielkie święto historyczne w murach XIX-wiecznej 

Twierdzy Boyen w Giżycku!  W programie jest defilada i I – wojenna 

inscenizacja historyczna. Tegoroczna edycja Święta Twierdzy Boyen rusza 9 

sierpnia i potrwa 3 dni. Jarmark, dioramy historyczne, inscenizacja z okresu 

Wielkiej Wojny, konkurs kulinarny w Gotowaniu Grochówki w Kuchniach 

Polowych oraz wiele innych atrakcji czeka na Państwa w tym roku.  

www.facebook.com/twierdzaboyen.twierdz/?locale=pl_PL 

www.twierdza.gizycko.pl/ 

15 - 17  sierpnia 2024 – XVII Mazurskie Zawody Balonowe  -  Puchar Polski – 

Ełk 

Ełk staje się na kilka dni balonową stolicą Polski. Wydarzenie to na dobre 

wpisało się do Ełckiego kalendarza imprez, ponieważ Mazurskie Zawody 

Balonowe to impreza przygotowana z wielkim rozmachem, która przyciąga do 

Ełku rzesze widzów. W programie nie brakuje lotów nad centrum miasta, parady 

baloniarzy oraz pokazów nocnych, które są niezwykle popularne. Nic w tym 

dziwnego, skoro na ełckim niebie przez kilka dni można podziwiać prawdziwy 

spektakl w wykonaniu baloniarzy z całej Europy. Niezaprzeczalnie, Mazurskie 

Zawody Balonowe to jedna z najciekawszych w Europie północno-wschodniej 

imprez balonowych. 

 

15 – 17 sierpnia 2024 – Olsztyn Green Festival 2024 – Olsztyn 

file:///C:/Users/User/Downloads/www.lotniskoketrzyn.pl/kalendarz-imprez/
file:///C:/Users/User/Downloads/www.zlotatarka.pl/
file:///C:/Users/User/Downloads/www.facebook.com/twierdzaboyen.twierdz/%3flocale=pl_PL
file:///C:/Users/User/Downloads/www.twierdza.gizycko.pl/
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Olsztyn Green Festival to impreza, która na stałe wpisała się już do kalendarza 

olsztyńskich wydarzeń i ma mocno ugruntowaną pozycję na rynku polskich 

festiwali muzycznych. Olsztyn Green Festival 2024 odbędzie się w weekend 15-

17 sierpnia, tradycyjnie nad jeziorem Ukiel w Olsztynie. W programie 

zaplanowano minimum 26 koncertów i crème de la crème polskiej muzyki 

alternatywnej, popowej, elektronicznej i hip-hopowej. Nie zabraknie też 

rozmów z artystami, aktywistami i naukowcami o ratowaniu planety, warsztatów 

ekologicznych dla dzieci i dorosłych oraz mnóstwo aktywności dla wszystkich. 

www.facebook.com/olsztyngreenfest?locale=pl_PL 

 

23 sierpnia 2024 – Festiwal Wiatru Pokazy Lotnicze – Giżycko  

Ramowy program zapowiada się bardzo interesująco! W widowiskowych 

pokazach lotniczych wezmą udział najlepsze załogi z Polski i zagranicy. 

Gospodarzem wydarzenia jest miasto Giżycko. Za organizację techniczną 

odpowiada Grupa Falco.  

www.gizycko.pl/festiwal-wiatru/ 

file:///C:/Users/User/Downloads/www.facebook.com/olsztyngreenfest%3flocale=pl_PL
file:///C:/Users/User/Downloads/www.gizycko.pl/festiwal-wiatru/

